EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do Distrito Federal e 
Territórios e a Editora Fórum Ltda. 08190.055958/15-46. Objeto: Renovações de assinaturas 
dos periódicos fornecidos pela Editora Fórum . Valor total: R$ 22.122,00 (vinte e dois mil e 
cento e vinte dois reais). Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 25, inciso I, da 
Lei nº 8.666/93 atualizada. Autoridade Superior: Wagner de Castro Araújo - Diretor-Geral do 
MPDFT, em 27/02/2015.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

[...]

União Federal por intermédio do Ministério Público do Distrito Federal e 
Territórios  e  a  Editora  NDJ  Ltda.  08190.056050/15-69.  Objeto:  Renovação  de  assinatura 
anual dos periódicos Boletim de Direito Administrativo – BDA e Boletim de Licitações e 
Contratos - BLC. Valor total: R$ 17.900,00 (dezessete mil e novecentos reais). Fundamento 
Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93 atualizada. Autoridade 
Superior: Wagner de Castro Araújo - Diretor-Geral do MPDFT, em 27/02/2015.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

[...]

União Federal por intermédio do Ministério Público do Distrito Federal e 
Territórios e a empresa NOVINTEC TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA. Processo: 
08190.056047/15-54.  Objeto:  Participação  de  05  (cinco)  Servidores  no  Curso  “20463  – 
IMPLEMENTING A DATA WAREHOUSE WITH MICOROSOFT SQL SERVER”. Valor 
total:  R$  8.525,00  (oito  mil  quinhentos  e  vinte  cinco  reais).  Fundamento  Legal: 
Inexigibilidade  de  Licitação,  art.  25,  caput,  da  Lei  nº  8.666/93  atualizada.  Autoridade 
Superior: Wagner de Castro Araújo – Diretor-Geral MPDFT, em 27/02/2015.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO